EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Coordenadoria Executiva do Sintaj, no uso de suas atribuições legais previstas nos

arts.12º, 14º, 19º, 22º e 23º do Estatuto, vem, através deste edital, convocar todos(as)

filiados(as) para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que ocorrerá no dia

30 de maio de 2023, às 09:00h em 1ª convocação e às 09:30h em 2ª convocação,

em frente à sede do Tribunal de Justiça, sito na 5ª Avenida do CAB, nº 560, Salvador/Ba,

CEP 41745-004, e deliberarem sobre a seguinte pauta: a) Informes e avaliação do

movimento unificado com demais entidades pelo linear; b) informes e avaliação

do movimento pela pauta de reivindicações junto ao TJBA; c) Indicativo de greve.

Os(as) filiados(as) lotados(as) no interior deverão solicitar reserva de hospedagem por

meio do endereço eletrônico contato@sintaj.org, até o dia 26/05/2023, às 12:00h. No

e-mail, deverão informar seu nome, cadastro e os dias e horários de chegada e retorno

à comarca para que seja feita a reserva correspondente. Salvador, 25 de maio de 2023.

Adelson Costa Oliveira – Coordenador Geral: